
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2016-4-3-6 
Séance du vendredi 22 avril 2016 

 
 

ROUTES DEPARTEMENTALES 
AFFECTATION ET DESAFFECTATION D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME 

(PROGRAMMES A111, A132, A171, A472)  
 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
MM. COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, M. GRAPPE, 
Mme GROFF, MM. HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, JANDER, 
Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER 
Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, 
SCHITTLY, TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 
 
EXCUSES : M. ADRIAN, Mme SCHMIDIGER. 
 
EXCUSES AVEC PROCURATION : 
M. BECHT donne procuration à Mme FUCHS. 
M. BIHL donne procuration à Mme HELDERLE. 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n° CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 
à la modification des délégations du Conseil Départemental à la Commission 
Permanente,  

VU la délibération du Conseil départemental n° CG-2016-2-3-1 du 18 mars 2016 portant 
sur la Politique des routes des transport et des déplacements, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental, 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes aux programmes 

n° A111, A132, A171 et A472 tels qu’indiqués ci-dessous : 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20160422-0000016354-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 26/04/2016
Réception par le Prefet : 26/04/2016
Publication : 29/04/2016



2/3 

 
 
 

1)  Programme A111 – Constructions neuves et travaux sur les routes départementales : 
 

 
AP N° 

opération Nom de l’opération Déjà affecté Affectation 
demandée Total affecté 

2007 A111 
1097 

RD 201 Aménagement 
du carrefour RD 3 bis à 

MEYENHEIM 
1 358 159 € - 399 730 € 958 429 €

2007 A111 
1100 

ROCADE OUEST 
INGERSHEIM/LADHOF 470 811 € - 246 276 € 224 535 €

2009 A111 
3602 

Carrefour du Canal 
à RIEDISHEIM 

(RD 66-RD 56 V) 
1 853 000 € - 37 586 € 1 815 414 €

2010 A111 
12075 

RD 201 - Aménagement 
du carrefour avec la 

RD 19 bis I à 
GEISPITZEN 

450 000 € - 37 131 € 412 869 €

TOTAL - 720 723 € 3 411 247 €
 
 
 
2)  Programme A132 – Calibrage sur les routes départementales : 

 
 

AP N° 
opération 

Nom de 
l’opération Déjà affecté Affectation 

demandée Total affecté 

2015 A132 
43265 

RD 66 – Rue de 
Mulhouse, SCIN 

RIXHEIM 
242 764 € - 141 215 € 101 549 €

2015 A132 
43902 

RD 11 - Giratoire 
entrée Sud-Est, à 

TURCKHEIM 
90 543 € - 2 483 € 88 060 €

2016 A132 
47947 

RD 66 – Rues de 
Mulhouse, du Rail 
et de Michelfelden, 

SAINT-LOUIS 

4 162 € 4 162 €

TOTAL - 139 536 € 193 771 €
 
 
 

3) Programme A171 – Aménagement cyclable sur les routes départementales : 
 

 
AP N° 

opération Nom de l’opération Déjà affecté Affectation 
demandée Total affecté 

2013 A171 
30832 

ITINERAIRE CYCLABLE 
EGUISHEIM/HERRLISHEIM 182 463 € 15 357 € 197 820 €

TOTAL 15 357 € 197 820 €
 
 
 
 
 



3/3 

 
 
 

4) Programme A472 – Aménagement cyclable hors du domaine départemental : 
 

 
AP 

N° 
opération Nom de l’opération Déjà affecté Affectation 

demandée Total affecté 

2012 A472 
26215 

ITINERAIRE CYCLABLE 
ENSISHEIM/REGUISHEIM 100 720 € - 18 052 € 82  668  €

TOTAL - 18 052 € 82 668 €

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adopté à l’unanimité 
 


